

UCHWAŁA NR XX/152/2025
RADY GMINY OBROWO

z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta gminy Obrowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2025 r. poz.1153 tj.) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572 tj..) - Rada Gminy Obrowo uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na bezczynność Wójta Gminy Obrowo z powodu braku realizacji obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie, w związku z brakiem reakcji na panujący nieporządek na terenie gminnej działki drogowej nr 43 oraz na działkach nr 42 i 44 będących własnością osoby prywatnej w miejscowości Dobrzejewice, przekazaną w dniu 22 października 2025 r. przez Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Obrowo do poinformowania skarżącej o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Popławski

Uzasadnienie

W dniu 15 października 2025 r. do Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska wpłynęła skarga od mieszkanki miejscowości Dobrzejewice na bezczynność Wójta Gminy Obrowo z powodu braku realizacji obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie, w związku z brakiem reakcji na panujący nieporządek na terenie gminnej działki drogowej nr 43 oraz na działkach nr 42 i 44 będących własnością osoby prywatnej w miejscowości Dobrzejewice.

W dniu 22 października 2025 r. zgodnie z właściwością skarga została przekazana do Rady Gminy w Obrowie.

Rozpatrywaniem skarg zajmuje się Komisja Skarg Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 17 listopada 2025 r. rozpatrywała przedmiotową skargę, która została uznana za bezzasadną.

Komisja zapoznała się z przedłożonymi dokumentami dotyczącymi toczącego się postępowania w ww. sprawie tj. pismami skarżącej, notatkami urzędowymi Straży Gminnej.

Ponadto pismem z dnia 7 listopada 2025 r. Wójt Gminy Obrowo poinformował skarżącą o stanie prawnym drogi gminnej nr 43 oraz wskazał, że Gmina nie jest stroną w sporze między skarżącą, a właścicielem działek 42 i 44 w miejscowości Dobrzejewice.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną wydaje się uzasadnione.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Obrowo o uznanie skargi za bezzasadną.